
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108251/ΙΑ/ 
05-08-2013 (Β’ 2012) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ  - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κολλέγιο ΑΚΤΟ - AKTO COLLEGE» λόγω ένταξης 
νέων προγραμμάτων σπουδών και αναθεώρησης 
περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών.

2	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 122127/K6	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108251/ΙΑ/ 
05-08-2013 (Β’ 2012) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κολλέγιο ΑΚΤΟ - AKTO COLLEGE» λόγω ένταξης 
νέων προγραμμάτων σπουδών και αναθεώρησης 
περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 
του ν.  4849/2021 (Α’  207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και 
λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων 
Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 
280 και 283 αυτού, 

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 
της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσω-
μάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/ 
958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικό-
τητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρω-
σης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνί-
ας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας 
της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 177),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5867

59863

22.10.2024 16:51:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59864 Τεύχος B’ 5867/22.10.2024

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
κ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου, 
χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας 
δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609). 

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 108251/ΙΑ/05.08.2013 χορηγηθείσα άδεια κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «Κολλέγιο ΑΚΤΟ - 
AKTO COLLEGE» στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» (Β’ 2012).

5. Το υπό στοιχεία 199175/ΙΑ/27.12.2013 προσάρτημα στη χορηγηθείσα άδεια κολλεγίου. 
6. Τις υπό στοιχεία 24757/Κ1/14.02.2017 (Β’ 724) και 101069/Κ1/24.06.2019 (Β’ 2648) επικαιροποιήσεις της άδειας 

κολλεγίου. 
7. Τις υπό στοιχεία 108396/Κ1/29.06.2018 (Β’ 3098) και 177240/Κ1/29.12.2020 (Β’ 5977) τροποποιήσεις της άδειας 

κολλεγίου.
8. Τις υπό στοιχεία 154776/ΙΑ/29.09.2014, 188042/Κ1/20.11.2015, 166040/K1/05.10.2017, 200018/Κ1/21.11.2018 

και 144603/Κ1/18.09.2019 και 136356/Κ6/26.10.2021 τροποποιήσεις του Προσαρτήματος.
9. Την υπό στοιχεία 86778/K6/29.07.2024 (Β’ 4703) απόφαση τροποποίησης της υπό στοιχεία 108251/ΙΑ/05.08.2013 

(Β’ 2012) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΘΗ-
ΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΕ» και με τον διακριτικό 
τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΚΤΟ» λόγω καταστατικών μεταβολών και μετεγκατάστασης δομής. 

10. Την υπ΄ αρ. 4694/11.03.2024 απάντηση του ΔΟΑΤΑΠ περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.
11. Τις υπό στοιχεία 123359/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/ΚΠ/30.10.2023/Κ6, 52657/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/22.05.2024/Κ6 και 83949/ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./23.07.2024/Κ6 αιτήσεις τροποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108251/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2012) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΚΤΟ - AKTO COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», λόγω ένταξης νέου 
προγράμματος σπουδών και αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών σε συνεργασία με το ίδρυμα 
της αλλοδαπής το «Middlesex University London» του Ηνωμένου Βασιλείου ως εξής: 

1. MA Design
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στο Σχεδιασμό

Ελάχιστη Διάρκεια: 1 έτος F/T ή 2έτη P/T
Γλώσσα: Ελληνικά

Middlesex University London
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση

Διάρκεια συνεργασίας: 01.09.2023 –31.08.2027
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. MA Fine Art
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών  

στις Εικαστικές Τέχνες 
Ελάχιστη Διάρκεια:  1 έτος F/T ή 2έτη P/T

Γλώσσα: Ελληνικά

Middlesex University London
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση

Διάρκεια συνεργασίας: 01.09.2023 –31.08.2027
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Οκτωβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59865Τεύχος B’ 5867/22.10.2024

Αριθμ. 1050	 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Εθνι-
κής Αναλογιστικής Αρχής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ EΘΝΙΚΗΣ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ’ αρ. 7958/337/2004 απόφασης «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής 

(Ε.Α.Α.)» (Β’ 1639),
δ) του ν. 3029/2002 (Α’ 160).
2. Το αίτημα για την υπ’ αρ. 46165/01.10.24 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Iδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 7958/337/2004 απόφαση «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής (Ε.Α.Α.)» (Β’ 1639) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού επί θητεία της ΕΑΑ που περιλαμβάνονται 
στην υπ’ αρ. 7958/337 απόφαση (Β’ 1639/2004) «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνικής Αναλογιστικής 
Αρχής (Ε.Α.Α.)» και στο ν. 3029/2002 (Α΄ 160), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/1922 νέους κλάδου 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59866 Τεύχος B’ 5867/22.10.2024

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΕΠ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΩΝ 12
ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΩΝ 12

ΕΕΠ ΝΟΜΙΚΗΣ 1
ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΝΟΜΙΚΗΣ 1

ΕΕΠ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058672210240004*


